
 

 
1/4 

        PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

252 20 683 

Název veřejné zakázky 
Jednotky C-ITS s úzkopásmovou hlasovou a datovou 

komunikační sítí 

Druh zadávacího řízení nadlimitní veřejná zakázka  

Lhůta pro podání nabídek 14. 9. 2023 v 10:00 hod 

Ev. č. zakázky Z2023-028042 

 

I. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 

Předmětem plnění této Veřejné zakázky jsou dodávky včetně souvisejících služeb tohoto 

rozsahu:  

a) dodávky a zprovoznění C-ITS jednotek pro vozidla MHD, definice a implementace 

komunikačního rozhraní C-ITS jednotek pro komunikaci s dalšími systémy ve vozidlech MHD 

pro zajištění preferencí a dalších služeb C-ITS vozidel MHD dle platných standardů;  

b) přechod ovládání preferencí vozidel MHD a hlasové a datové komunikace radiové sítě 

Zadavatele ze stávající analogové radiové sítě MPT1327 do digitální radiové sítě v ETSI 

standardu TETRA včetně dodávek digitální rádiové sítě;  

c) hlasová dispečerská aplikace pro ovládání rádiové hlasové komunikace a telefonní 

komunikace, a pro monitorování stavu komunikace rdst a vytváření, odesílání a příjem SDS.  

V daném případě se jedná o změnu komunikace vozidel MHD s jednotkami preferencí na 

křižovatkách a přechodech pro chodce ze stávajícího systému využívajícího 

nestandardizovanou komunikaci pomocí analogové rádiové sítě technicky i technologicky 

zastaralé technologie MPT1327 na standardizovanou technologii C-ITS. Použití této 

technologie umožní využívat systémy pro další uživatele, zejména složky Integrovaného 

záchranného systému (IZS). S tím souvisí i vybudování moderní digitální úzkopásmové rádiové 

sítě, která umožní integraci systémů C-ITS a vozidlových systémů vozidel MHD. 

 



 

 
2/4 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 60.000.000,-Kč bez DPH (slovy: šedesát-

milionů-korun-českých bez DPH). 

 

II. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny: 

V tomto zadávacím řízení byla ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 14. 9. 2023 do 10:00 hodin) 

podána jedna (1) nabídka, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. Po skončení lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná další nabídka.  

 
Účastník: Future technologies s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 993, 664 42 Modřice 
IČO: 08457751 
DIČ: CZ08457751 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 113809 
 
Specifikace nacenění veřejné zakázky  Kč bez DPH 

Nabídková cena bez za dodávky jednotek C-ITS a související služby bez 

DPH 

59 943 796,50 

Nabídková cena za služby zajištění servisu, dodávky náhradních dílů atd. 

za 48 měsíců bez DPH   
1 307 400,- 

Souhrnná celková nabídková cena bez DPH za celý předmět plnění 

veřejné zakázky, tj. za dodávky jednotek C-ITS a související služby 

dle Smlouvy o dodávkách jednotek C-ITS a souvisejících službách a 

za servisní služby dle Smlouvy o zajištění servisu, dodávek 

náhradních dílů a služeb podpory za 48 měsíců.  

61 251 196,50 

 

 

III.  Identifikační údaje vybraného dodavatele, cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Vybraným dodavatelem je: 

 
Účastník: Future technologies s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 993, 664 42 Modřice 
IČO: 08457751 
DIČ: CZ08457751 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 113809 
 

Cena sjednaná ve smlouvě o dodávkách jednotek C-ITS a souvisejících službách: 

 

- Celková cena bez DPH: 59 943 796,50,- Kč 

- DPH 21 %: 12 588 197,27,- Kč 

- Celková cena včetně DPH: 72 531 993,77,- Kč 

Smlouva o dodávce jednotek C-ITS a souvisejících službách byla s vybraným dodavatelem 

uzavřena 30. 11. 2023, zveřejněna v registru smluv byla 1. 12. 2023. 



 

 
3/4 

Cena sjednaná ve smlouvě o zajištění servisu, dodávek náhradních dílů a služeb podpory u 

jednotek C-ITS: 

- Cena za poskytnutí Služeb na základě objednávek bude stanovena v souladu s jednotkovými 

cenami uvedenými v ceníku dodavatele v Příloze č. 2 této Smlouvy a rozsahem poskytnutých 

Služeb podle konkrétní Objednávky, za předpokladu, že tento rozsah byl potvrzen 

objednatelem. 

Smlouva o zajištění servisu, dodávek náhradních dílů a služeb podpory u jednotek C-ITS byla 

s vybraným dodavatelem uzavřena 13. 12. 2023, zveřejněna v registru smluv byla 14. 12. 2023. 

 

IV. Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

s odůvodněním jejich vyloučení: 

 

V tomto zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že byla podána pouze jedna nabídka, neprováděla hodnotící komise 

hodnocení nabídek. Hodnotící komisí bylo provedeno posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení jediného účastníka. 

Vybraný dodavatel zadávacího řízení prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v 

rozsahu požadovaném zadávacími podmínkami. Nabídka vybraného dodavatele obsahuje 

zadavatelem požadované údaje a dokumenty a splňuje veškeré požadavky zadavatele na 

předmět plnění veřejné zakázky a nabídková cena vybraného dodavatele je přiměřená a nejedná 

se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

VI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických:  

 

Zadavatel nepoužil jiné komunikační prostředky při podání nabídky než elektronické. 

Zadavatel v této veřejné zakázce postupoval výhradně v souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ, tj. 

za použití prostředků elektronické komunikace. 

VII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn:  

 

Střet zájmů nebyl u žádné z osob podílejících se na této veřejné zakázce identifikován. 

Zadavatel nebyl nucen činit jakákoli opatření ve věci střetu zájmů v tomto zadávacím řízení. 

VIII. Označení poddodavatelů: 

 

Vybraný dodavatel v rámci veřejné zakázky uvádí tyto poddodavatele: 



 

 
4/4 

Pořad. 

číslo 

Identifikace 

poddodavatele (firma 

či název a sídlo,  IČO) 

Specifikace části veřejné zakázky, která bude plněna 

poddodavatelem 

1. Ing. Ivo Herman, CSc. 

Na Vyhlídce 559/8 

664 48 Moravany 

IČO: 42588022 

Dodávka, konfigurace části C-ITS technologie. 

Dílčí servisní práce související s technologií C-ITS. 

2. KOMO-COM, s. r. o. 

Bavorská 856/14,  

155 00 Praha 5 - 

Stodůlky 

IČO: 26007282 

Dodávka, konfigurace části rádiové technologie. 

Dílčí servisní práce související s technologií rádiové sítě. 

 

IX. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  

 

Zadavatel nerozdělil zakázku na části, neboť to dle jeho názoru nebylo vhodné s ohledem na 

předmět veřejné zakázky. Předmětem veřejné zakázky je dodávka uceleného systému, který 

představuje jeden funkční celek s věcnou, místní a časovou souvislostí. Rozdělení veřejné 

zakázky by tak bylo z ekonomického a funkčního hlediska neefektivní. 

 

X. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 

78 odst. 3 ZZVZ:  

 

Zadavatel nepostupoval podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

 

V Plzni dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová  

vedoucí právního oddělení 
 


		2023-12-15T10:11:08+0100
	Mgr. Petra Šindelářová


		2023-12-15T10:11:47+0100
	PMDP Documents Archiving




